

Suwałki, dnia 20/04/2023r.

L.dz. SZW.DZI.262.214/16/PN/MN/2023

**Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 16/PN/MN/2023**

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: zamówienia udzielanego w trybie przetarg nieograniczony pn.: "Zakup i dostawa implantów ortopedycznych, systemów do stabilizacji kręgosłupa, materiałów zespalających złamania kości wraz z udostępnieniem instrumentarium"

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

UCZESTNIK 1

Pytanie 1

Czy Zamawiający w zakresie pakietu 8, odstąpi od wymogu depozytu, na rzecz sukcesywnych dostaw do Zamawiającego.

Depozyt czyli składowanie produktu leczniczego bez określenia własności produktu jest niczym innym jak obrotem hurtowym. Do prowadzenia obrotu hurtowego uprawnione są wyłącznie hurtownie farmaceutyczne. Dlatego też organizowanie depozytu w aptece szpitalnej byłoby naruszeniem z naszej strony ustawy Prawo Farmaceutyczne w zakresie obrotu (przekazalibyśmy produkt leczniczy do składowania u podmiotu nieuprawnionego do tego typu usługi) oraz wymagań Dobrych Praktyk Dystrybucyjnych.

Prosimy się o przychylenie się do powyższej prośby i uwzględnienie proponowanych zmian w SIWZ, formularzu ofertowym oraz wzorze umowy.

Obowiązek depozytu spowoduje niemożliwość złożenia ofert przetargowych przez wykonawców (gdyż narusza to przepisy obowiązującego prawa).

Odpowiedź: Zamawiający w zakresie części 8 odstępuje od wymogu depozytu na rzecz sukcesywnych dostaw do Zamawiającego

UCZESTNIK 2

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. um. depozytu)

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o wskazanie 3 dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z depozytu? (dot. um. depozytu)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. um. depozytu)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 8 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, powyższe dokumenty należy kierować na adres faktury@szpital.suwalki.pl

Pytanie 6

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1 i 2:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 2 ust. 2 umowy, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego**
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,5 % wartości brutto **wadliwej części** zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w § 3 ust. 8 umowy, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwej części zamówienia.**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia (dot. um. instrumentarium), której wzór przesyłamy w załączeniu?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

UCZESTNIK 3

Część 1

Pytanie 1

W związku z tym, iż w poz. nr 24 jest opisana płytka promieniowa w wersji dłoniowej i grzbietowej czy zamiast zapisu „płytki do bliższej nasady kości promieniowej” powinna być „płytki do **dalszej** nasady kości promieniowej”?

Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej, powinno być: płytka do **dalszej nasady kości promieniowej**

Pytanie 2

W związku z tym, iż w poz. nr 25 jest opisana płytka promieniowa w wersji główkowej i szyjkowej czy zamiast zapisu „płytki do dalszej nasady kości promieniowej” powinna być „płytki do **bliższej** nasady kości promieniowej”?

Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej, powinno być: płytka do **bliższej nasady kości promieniowej**

Pytanie 3

Czy w zapisie pod formularzem cenowym w pkt 8 nie nastąpiła omyłka pisarska i zamiast zapisu „instrumentarium i implanty z pozycji 60-63 do zespolenia miednicy Wykonawca dostarczy na zabieg” powinno być „instrumentarium i implanty z pozycji 56-59 do zespolenia miednicy Wykonawca dostarczy na zabieg” z uwagi na to, iż implanty do zespolenia miednicy występują w formularzu cenowy w poz. nr 56-59?

Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej, powinno być: instrumentarium i implanty z pozycji 56-59 do zespolenia miednicy Wykonawca dostarczy na zabieg.

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy zał. nr 2 i 2b:

Pytanie 4

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 8, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny reklamowanego towaru

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5

Czy Zamawiający doda zapis w §4 ust. 2 i 3, oraz §6 ust. 4 że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu dotyczącego sytuacji w której odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6:

- a. Ust. 1 z 0,5% na 0,2% wartości niedostarczonego towaru,
- b. Ust. 2 z 0,5% na 0,2% wartości reklamowanego towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 uczestnik nr 2.

Pytanie 7

Umowa depozytu zał. nr 2b-Czy Zamawiający w §2 ust. 6 umowy depozytu odstąpi od wymogu podawania dat ważności dla wyrobów dla których nie został postawiony wymóg sterylności?

Wyroby niesterylne nie mają podawanych dat ważności.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 16/PN/MN/2023 z dnia 17/04/2023r.

Z poważaniem

Adam Szałanda

Dyrektor

Szpitala Wojewódzkiego

im. dr. Ludwika Rydygiera

w Suwałkach